



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	999 059 198
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	STINGRAY MARINE SOLUTIONS AS
Forretningsadresse:	Stålfjæra 5 0975 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2021 - 31.12.2021
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	John Arne Breivik
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 30.06.2023



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2	131 009 295	69 912 481
<b>Sum inntekter</b>		<b>131 009 295</b>	<b>69 912 481</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-19 517 805	-16 685 510
Varekostnad		63 803 309	42 090 117
Lønnskostnad	3	53 021 708	33 357 726
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	17 816 134	12 576 508
Annen driftskostnad	3, 9	27 390 156	19 821 588
<b>Sum kostnader</b>		<b>142 513 502</b>	<b>91 160 430</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-11 504 207</b>	<b>-21 247 949</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		6 166	24 453
Annen finansinntekt		254 463	248 420
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>260 629</b>	<b>272 873</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	9		
Annen rentekostnad		1 703 290	1 133 433
Annen finanskostnad		391 510	149 327
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>2 094 800</b>	<b>1 282 760</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 834 171</b>	<b>-1 009 887</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-13 338 378</b>	<b>-22 257 836</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	-3 067 956	-4 018 252
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-10 270 422</b>	<b>-18 239 584</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-10 270 422</b>	<b>-18 239 584</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-10 270 422</b>	<b>-18 239 584</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-10 270 422</b>	<b>-18 239 584</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap	8	-10 270 422	-18 239 584
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-10 270 422</b>	<b>-18 239 584</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling		32 026 507	21 833 163
Konsesjoner, patenter o.l.	4	4 100 000	4 100 000
Software	4	949 968	714 079
Utsatt skattefordel	10	10 198 632	7 130 676
Goodwill	4	6 533 345	8 779 183
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>53 808 452</b>	<b>42 557 101</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	5, 11	47 276 039	24 847 499
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 11	3 650 446	3 085 460
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>50 926 486</b>	<b>27 932 959</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>104 734 938</b>	<b>70 490 060</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	6, 11	29 306 110	42 938 305
<b>Sum varer</b>		<b>29 306 110</b>	<b>42 938 305</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 11	12 937 415	107 790
Andre kortsiktige fordringer	4, 9	7 708 314	6 725 586
<b>Sum fordringer</b>		<b>20 645 730</b>	<b>6 833 376</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	16 688 355	26 467 671
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>16 688 355</b>	<b>26 467 671</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>66 640 194</b>	<b>76 239 352</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>171 375 132</b>	<b>146 729 412</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7, 8	1 905 900	1 845 000
Overkurs	8	100 235 759	88 116 660
Annen innskutt egenkapital	8		12 180 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>102 141 659</b>	<b>102 141 660</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Udekket tap	8	30 771 507	20 501 086
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-30 771 507</b>	<b>-20 501 086</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>71 370 152</b>	<b>81 640 574</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 14	22 000 000	22 000 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>22 000 000</b>	<b>22 000 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>22 000 000</b>	<b>22 000 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	10 039 919	9 604 458
Leverandørgjeld	9	7 334 172	2 558 532
Betalbar skatt	10		
Skyldig offentlige avgifter		8 935 337	7 587 977
Annen kortsiktig gjeld	9, 12	51 695 552	23 337 871
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>78 004 980</b>	<b>43 088 838</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>100 004 980</b>	<b>65 088 838</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>171 375 132</b>	<b>146 729 412</b>



# Deloitte.

Deloitte AS  
Dronning Eufemias gate 14  
Postboks 221 Sentrum  
NO-0103 Oslo  
Norway

Tel: +47 23 27 90 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Stingray Marine Solutions AS

## Årsberetning 2021

### Stingray Marine Solutions AS

#### Virksomhetens art

Stingray er et ledende norsk teknologiselskap som leverer banebrytende havbruksteknologi for oppdrettsnæringen. Siden den kommersielle lanseringen i 2014 har unik og patentert teknologi for avlusing med laser, uten håndtering av fisken, vært tilgjengelig for oppdrettere.

Den økte aktiviteten og omsetningen i 2021 har gitt selskapet gode forutsetninger til å forsterke utviklingen av nye tjenester og flere applikasjoner innenfor lusekontroll og produksjonskontroll (diagnose, fiskevelferd og biometri). Alt dette tilbys nå på den samme robuste maskinvare-plattformen og er allerede kjent som Fiskens Helsestasjon™ i markedet.

Virksomheten har vært drevet fra selskapets hovedkontor i Stålfjæra 5. Virksomheten er lokalisert i Oslo kommune.

#### Utvikling, resultat, selskapets stilling og utsikter

Gjennom året 2021, samt videre etter balansedagens slutt, har selskapet sett et forbedret og markert stemningsskifte i favør av Stingray sine applikasjoner og tjenester. Det har vært en viktig og stor omstilling å gå fra høyt varelager og redusert produksjonstakt i deler av 2020, til å produsere på full kapasitet fra og med våren 2021. Produksjonstakten ble økt i august 2021 og ytterligere fra 01.01.2022.

Selskapet har hatt meget høy prioritet på å sikre nødvendige komponenter og holde sikkerhetslager for de antatt mest risikable komponentene. På tross av noen krevende situasjoner, har all produksjon blitt levert på planlagt tid til oppdrettskundene.

Omsetning økte fra 69,9 millioner kroner i 2020 til 131 millioner i 2021.

Som resultat av gode tilbakemeldinger fra markedet har Stingray rekruttert bredt til alle avdelinger og investert i applikasjoner for ytterligere skalering i 2022 og etterfølgende år.

Selskapet vil i løpet av 2022 flytte inn i nytt hovedkontor og i første halvår 2023 vil et nytt bygg stå klart for nok en økning av produksjonskapasiteten. Stingray besluttet også å etablere en ny avdeling i Nord-Norge og flytter i slutten av 2022 inn i et nytt og skreddersydd bygg ved Fauske. Dette for å imøtekomme et allerede stort og voksende kundegrunnlag i landsdelen, samtidig som det imøtekommer kortere responstid og mindre langtransport med lastebil. De tre byggene blir bygget og er eid av andre, slik at Stingray fortsatt kan ha fokus på sin kjernevirksomhet. Selskapet har inngått langsiktige leiekontrakter. Selv om det innebærer økte leiekostnader, øker også omsetningen. Fra 2023 vil leiekostnader prosentvis, relativt til omsetning, ligge på et nivå omtrent tilsvarende flere tidligere år.

Penneo Dokumentnøkkel: J3YUS-75VAE-77C7Z-SK0JD-QUJGA-11F80



Stingray sitt årsresultat for 2021 endte på -10,3 millioner kroner mot et tilsvarende årsresultat på -18,2 millioner for 2020.

Stingray sin EBITDA forbedret seg fra -8,7 millioner i 2020 til pluss 6,3 millioner i 2021.

Operasjonelle aktiviteter genererte en kontantstrøm på -2,6 millioner kroner for 2021, og kontantstrømmen fra investeringsaktiviteter var -7,6 millioner kroner.

Det var ingen vesentlige endringer i finansielle kontantstrømmer i løpet av 2021. Stingray hadde ved utløpet av året bankinnskudd og lignende på 16,7 millioner kroner, samt leverandørgjeld på 7,3 millioner kroner. Selskapet anses å være godt rustet for videre vekst.

Stingray vurderer de videre utsiktene som gode, for både økt omsetning og bedret lønnsomhet fremover. Det forventes at et økende antall oppdrettselskaper ser merverdien av en robust teknologiplattform som kan tilby flere tjenester og samtidig reduserer behovet for håndtering av fisken. Stingray har ambisjoner og forventinger om å øke sine markedsandeler for avlusing av laks og ørret, samt skape økte inntekter på nye tjenester.

Selskapet har derfor investert betydelig og i økende grad de siste årene for å bygge kapasitet, kompetanse og ledende programvare for å ivareta lederposisjon innenfor sine produkt- og tjenestekategorier. Stingray vil fortsette å sette nye standarder innenfor fiskehelse og fiskevelferd, slik at oppdrettsnæringen kan utvikle seg med bærekraftig vekst og økt lønnsomhet. Selskapets sterke satsing på forskning- og utvikling (FoU) forventes å bidra til sterk vekst i omsetningen og bedre lønnsomhet i Stingray for de kommende årene.

Etter styrets oppfatning gir dette et riktig bilde av driften i selskapet for regnskapsåret 2021.

### Finansiell risiko

Selskapets finansielle risiko er først og fremst knyttet til valutasingninger, siden en betydelig andel av innkjøpte komponenter og materialer gjøres i EUR og USD. Det er foreløpig likevel vurdert dithen at risikoen er håndterbar og at det derfor ikke benyttes valutasikringer i den forbindelse. Dette vurderes løpende og etter hvert som økt omsetning og eksponering mot andre valutaer utgjør en større del av selskapets risikohåndtering.

Stingray sine lån er i norske kroner, og relativt lave i forhold til omsetning og EBITDA. En økning i rentenivået vil gi moderate konsekvenser og forventes mer enn kompensert med økt EBITDA. Videre vurderes det at kredittrisikoen er lav, siden selskapet har en jevn og god fordeling av kundemassen, der den enkelte oppdretter betraktes som økonomisk solid.

### Fortsatt drift

Selskapet hadde på balansedagen nærmere 500 installerte enheter ute hos flere titalls kunder, noe som gir forutsigbare inntekter og sikret omsetning de nærmeste årene.

Selskapet hadde ved utløpet av året også en ordreserve som strakte seg til etter sommeren 2022, med en tilhørende kontraktsverdi på over 100 millioner kroner.



Videre var det, basert på pågående forhandlinger, en forventning om at all produksjon i 2022 ville bli solgt, noe som etter balansedagen har blitt en realitet.

Stingray har i forbindelse med lån på 22 millioner en covenant som tilsier at «Bokført egenkapitalandel, fratrukket immaterielle eiendeler, skal utgjøre minimum 30 %.»

Selskapet var midlertidig i brudd med ett av de finansielle covenants-kravene ved måling på tallene pr 31.12.2021. Danske Bank har gitt waiver frem til ny måling på tall pr 31.12.2022, med virkning frem til og med 30. juni 2023. Dette er blant annet basert på selskapets sterke fremtidsutsikter.

Det er etter styrets vurdering grunnlag for fortsatt drift og årsregnskapet for 2021 er avgitt under denne forutsetning.

### **Arbeidsmiljø og likestilling**

Stingray Marine Solutions AS hadde 75 fast ansatte og 7 deltidsansatte ved utgangen av året 2021. Av disse var 20% kvinner. Det jobber et flertall menn i selskapet og all rekruttering gjøres ut fra personers kompetanse og erfaring.

Det er lagt vekt på at rekrutteringsprosessen skal være kjønnsnøytral og selskapet er av den klare oppfatning at mangfold i arbeidsstokken lønner seg på flere måter. Stingray rekrutterer uten noen form for diskriminering og vil også i fremtiden foreta utvelgelse basert på likestilling og mangfold. Bedriften sikrer mangfold på mange plan og hadde ansatte fra 19 nasjonaliteter i 2021.

Selskapet hadde i 2021 henholdsvis fire menn og tre kvinner ansatt på deltid. Det var ingen ufrivillig deltid, og selskapet hadde ingen midlertidig ansatte med unntak av sommerjobber. I løpet av 2021 hadde én ansatt foreldrepermisjon, fordelt på én kvinne og null menn. Gjennomsnittlig permisjon for kvinner var 24 uker.

Selskapet utførte en lønnskartlegging for 2021 og resultatene viser at det er lite lønnsforskjeller mellom sammenlignbare stillinger. Totalt sett, ekskludert ledergruppen, har 15 kvinner i gjennomsnitt 4,8% høyere lønn enn 55 menn. Forskjellen forklares med ulik utdanning, roller, erfaring, fagområder og stillingstyper.

Sykefraværet i Stingray for 2021 utgjorde 0,82%. Det er ingen registrerte eller innmeldte personskader og/eller materielle skader i regnskapsåret 2021.

Styret bestod av én kvinne og to menn i regnskapsåret 2021.

### **Redegjørelse for arbeidet for likestilling og mot diskriminering**

Likestillingsarbeidet er strukturert gjennom ansettelsesprosessen, hvor det søkes å gi like muligheter til begge kjønn fra de som er ansvarlige i rekrutteringen. Selskapet har en relativ flat struktur, men vil ved forfremmelse vektlegge kompetanse, egnethet og prestasjoner.



Lønnsvilkårene søkes å være på samme nivå for tilsvarende stillinger og kompetanse, uavhengig av den ansattes bakgrunn.

Bedriften tilbyr alle ansatte med utenlandsk hovedspråk og opprinnelse gratis norskkurs.

Bedriften har toleranse for at mennesker er forskjellige, eller er i forskjellige situasjoner, og søker å tilrettelegge for ansatte med særlige egne eller familiære behov.

### **Forsikring**

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer for deres mulige ansvar overfor foretakets tredjeparter. Det er ikke tegnet en egen slik forsikring for daglig leder.

### **Miljørapportering**

Selskapet tilstreber gjennom sin virksomhet å ha en minimal forurensing av det ytre miljø. Så langt det er mulig benyttes målrettet valg ved innkjøp for å benytte resirkulerbare og miljøvennlige materialer. Stingray tilbyr tilbakekjøp og resirkulering til alle kunder, slik at maskinvare og komponenter avhendes på en måte som bidrar til økt bærekraft og redusert miljøavtrykk.

### **Hendelser etter balansedagen**

Stingray har fortsatt å produsere på full kapasitet fra starten av 2022 og frem til avleggelse av årsregnskapet. Høy aktivitet er forventet også for resten av året.

Selskapet har i løpet av siste halvår hatt en betydelig økning i kontrakter til både nye og eksisterende kunder. Oppdrettere i Nord-Norge har i særlig grad omfavnet selskapets teknologi og ga grunn for etablering av egen avdeling i landsdelen fra kommende årsskifte.

Etter balansedagen har selskapet levert på ordreservene, samt ytterligere økt ordreservene inn i 2023. Omsetningen i første halvår 2022 vil overstige den totale årsomsetningen i 2021. Omsetning i andre halvår 2022 vil være noe lavere enn i første halvår, da første halvår også inkluderer enkelte salg av tidligere utleide enheter.

Ny visuell profilering ble presentert og godt mottatt på messen HavExpo i Bergen i mai 2022.

Stingray har hittil i år sett en økning i interessen for og i omsetningen av selskapet aksjer. Aksjene er registrert i VPS og er fritt omsettelige.

Styret og selskapets ansatte er optimistiske og har store ambisjoner for Stingray i årene som kommer.

\*\*\*



Oslo, 20.06.2022

Styreleder

\_\_\_\_\_  
Dag Terje Rian (Sign.) \*

Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Esben Beck (Sign.) \*

Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Malin Hulsbergen (Sign.) \*

Daglig leder

\_\_\_\_\_  
John Arne Breivik (Sign.) \*

*\* Årsberetningen for 2021 er digitalt signert.*

Penneo Dokumentnrøktei: J3YUS-75VAE-77C7Z-SK0JD-QUJGA-11F80



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Esben Beck

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-2361606

IP: 46.46.xxx.xxx

2022-06-21 08:36:29 UTC



## Malin Hulsbergen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-805534

IP: 194.230.xxx.xxx

2022-06-21 14:31:30 UTC



## John Arne Breivik

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1852852

IP: 89.8.xxx.xxx

2022-06-21 15:42:39 UTC



## Dag Terje Rian

Styrets leder

Serienummer: 9578-5999-4-1242089

IP: 84.202.xxx.xxx

2022-06-22 04:41:55 UTC



Penneo Dokumentnr: J3YU5-75VAE-77C7Z-5K0JD-QUUGA-11F80

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



# Årsregnskap

**Stingray Marine Solutions AS**

2021

Pemmo Dokumentnøkkel: KTOH3-5FNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA



## Stingray Marine Solutions AS

### Resultatregnskap

NOTE	DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2021	2020
2	Salgsinntekt	131 009 295	69 912 481
	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>131 009 295</b>	<b>69 912 481</b>
	Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	-19 517 805	-16 685 510
	Varekostnad	63 803 309	42 090 117
3	Lønnskostnad	53 021 708	33 357 726
4,5	Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	17 816 134	12 576 508
3,9	Annen driftskostnad	27 390 156	19 821 588
	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>142 513 502</b>	<b>91 160 429</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-11 504 207</b>	<b>-21 247 948</b>
	<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
	Annen renteinntekt	6 166	24 453
	Annen finansinntekt	254 463	248 420
	Annen rentekostnad	-1 703 290	-1 133 433
	Annen finanskostnad	-391 511	-149 327
	<b>Netto finansresultat</b>	<b>-1 834 172</b>	<b>-1 009 887</b>
	<b>Årsresultat før skattekostnad</b>	<b>-13 338 379</b>	<b>-22 257 835</b>
10	Skattekostnad	-3 067 956	-4 018 252
	<b>ÅRSRESULTAT</b>	<b>-10 270 423</b>	<b>-18 239 583</b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
8	Overført til udekket tap	-10 270 423	-18 239 583
	<b>Sum overføringer</b>	<b>-10 270 423</b>	<b>-18 239 583</b>

Penneo Dokumentnøkkel: KTOH3-5FNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA



## Stingray Marine Solutions AS Balanse pr 31. desember

NOTE	EIENDELER	2021	2020
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle eiendeler</b>		
4	Forskning og utvikling	32 026 507	21 833 163
4	Software	949 968	714 079
4	Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende	4 100 000	4 100 000
4	Goodwill	6 533 345	8 779 183
10	Utsatt skattefordel	10 198 632	7 130 676
	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>53 808 452</b>	<b>42 557 101</b>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
5,11	Maskiner og anlegg	47 276 039	24 847 499
5,11	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	3 650 446	3 085 460
	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>50 926 485</b>	<b>27 932 959</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>104 734 937</b>	<b>70 490 060</b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
6,11	Varer	29 306 110	42 938 305
	<b>Fordringer</b>		
9,11	Kundefordringer	12 937 415	107 790
4,9	Andre fordringer	7 708 314	6 725 586
	<b>Sum fordringer</b>	<b>20 645 729</b>	<b>6 833 376</b>
13	Bankinnskudd, kontanter og lignende	16 688 355	26 467 671
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>66 640 194</b>	<b>76 239 352</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>171 375 131</b>	<b>146 729 412</b>

Penneo Dokumentnøkkel: KTOH3-SFNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA



## Stingray Marine Solutions AS

### Balanse pr 31. desember

NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2021	2020
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
7,8	Selskapskapital ( 18.450.000 aksjer á kr 0,10 )	1 905 900	1 845 000
8	Overkurs	100 235 759	88 116 660
8	Ikke registrert kapitalforhøyelse	0	12 180 000
	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>102 141 659</b>	<b>102 141 660</b>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
8	Udekket tap	-30 771 507	-20 501 086
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>-30 771 507</b>	<b>-20 501 086</b>
	<b>Sum egenkapital</b>	<b>71 370 152</b>	<b>81 640 574</b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Annen langsiktig gjeld</b>		
11,14	Gjeld til kredittinstitusjoner	22 000 000	22 000 000
	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>22 000 000</b>	<b>22 000 000</b>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
11	Gjeld til kredittinstitusjoner	10 039 919	9 604 458
9	Leverandørgjeld	7 334 172	2 558 532
10	Betalbar skatt	0	0
	Skyldige offentlige avgifter	8 935 337	7 587 977
9,12	Annen kortsiktig gjeld	51 695 551	23 337 871
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>78 004 979</b>	<b>43 088 838</b>
	<b>Sum gjeld</b>	<b>100 004 979</b>	<b>65 088 838</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>171 375 131</b>	<b>146 729 412</b>

Oslo, 20. juni 2022

I styret for Stingray Marine Solutions AS

Dag Terje Rian  
Styrets lederEsben Beck  
StyremedlemMalin Hulsbergen  
StyremedlemJohn Arne Breivik  
Daglig leder

Penneo Dokumentnøkkel: KTOH3-5FNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA



## Stingray Marine Solutions AS

## Kontantstrømoppstilling

	2021	2020
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
Årsresultat før skattekostnad	-13 338 379	-22 257 835
Periodens betalte skatt	0	0
Ordinære avskrivninger	17 816 134	12 576 508
Aktiverte utviklingskostnader egne ansatte	-8 202 335	-4 080 305
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	-395 000
Endring i varer	-19 517 805	-16 685 510
Endring i kundefordringer	-12 829 625	22 306 357
Endring i leverandørgjeld	4 775 640	-5 257 094
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	28 722 311	1 323 399
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-2 574 059</b>	<b>-12 469 480</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	1 366 667
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 839 823	-149 184
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-4 800 895	-5 593 132
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-7 640 718</b>	<b>-4 375 649</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	22 000 000
Netto endring i kassekreditt	435 461	-357 028
Innbetaling av egenkapital	0	12 180 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>435 461</b>	<b>33 822 972</b>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-9 779 316	16 977 843
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	26 467 671	9 489 828
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>16 688 355</b>	<b>26 467 671</b>

Penneo Dokumentnøkkel: KTOH3-5FNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

##### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annent langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

##### Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs. Valutaterminkontrakter er balanseført til virkelig verdi på balansedagen.

##### Immaterielle eiendeler

Utgifter til egen tilvirkning av immaterielle eiendeler, herunder utgifter til egen forskning og utvikling, balanseføres når det er sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelene vil tilflytte selskapet og anskaffelseskost kan måles pålitelig.

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

##### Varer

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi. For råvarer og varer i arbeid beregnes netto salgsverdi til salgsverdien av ferdig tilvirkede varer redusert for gjenværende tilvirkningskostnader og salgskostnader. Egenproduserte varer er verdsatt til laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi.

##### Inntekter

###### Ved varesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

###### Ved tjenestesalg:

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

#### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

#### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

#### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

### Note 2 Salgsinntekt

Per virksomhetsområde:	2021	2020
Salgsinntekt	82 082 643	39 619 939
Service- og supporttjenester	33 994 813	29 049 850
Leieinntekt	14 931 839	847 692
Gevinst ved salg av driftsmidler	-	395 000
<b>Sum</b>	<b>131 009 295</b>	<b>69 912 481</b>

Alt salg er til det norske markedet.

### Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad	2021	2020
Lønn	42 293 331	26 346 027
Folketrygdavgift	7 016 410	4 347 304
Pensjonskostnader	1 448 721	1 083 897
Andre ytelser	2 263 246	1 580 498
<b>Sum</b>	<b>53 021 708</b>	<b>33 357 726</b>

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 83 60



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

<b>Ytelser til ledende personer, eksl merverdiavgift</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Avtalt honorar for innleie av daglig leder	1 560 000	1 560 000
Etterbetalt honorar daglig leder	1 728 000	-
Avsatt etterbetaling honorar daglig leder	576 000	-
Styret	-	-

#### Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer, aksjeeiere m.v.

Det er ikke ytet lån eller stillet sikkerhet til fordel for ansatte, aksjeeiere eller medlemmer av styret.

#### Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Lovpålagt revisjon	378 225	341 750
Andre attestasjonstjenester	141 375	25 000
Skatterådgivning	49 850	169 025
Regnskapsbistand	25 000	35 700
Andre tjenester utenfor revisjonen	52 880	-

#### Note 4 Immaterielle eiendeler

	<b>FoU</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Lisens</b>	<b>Software</b>	<b>Sum</b>
Anskaffelseskost 01.01.21	39 199 151	24 500 000	4 100 000	1 369 493	69 168 644
Tilgang	12 504 619	-	-	498 611	13 003 230
Avgang	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.21	51 703 770	24 500 000	4 100 000	1 868 104	82 171 874
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.21	19 677 263	17 966 655	-	918 136	38 562 054
<b>Bokført verdi pr. 31.12.21</b>	<b>32 026 507</b>	<b>6 533 345</b>	<b>4 100 000</b>	<b>949 968</b>	<b>43 609 820</b>
Årets avskrivninger	2 311 275	2 450 004	-	273 899	5 035 178
Økonomisk levetid	5 år	10 år	avskrives	5 år	
Avskrivningsplan	lineær	lineær	ikke	lineær	

Goodwill avskrives over 10 år da goodwill kommer fra virksomhetsoverdragelse hvor hovedverdien var patenter med lang restløpetid.

Det er i regnskapsåret 2021 balanseført kr 12.504.619 i forskning og utvikling. Av de aktiverte kostnadene utgjør kr 8.202.335 arbeid utført av egne ansatte. Selskapet forventer at netto fremtidige kontantstrømmer minst vil motsvare medgåtte samlede utgifter. Forskning og utvikling er relatert til softwareapplikasjoner samt hardware og elektronikk knyttet til plattform for laseravlusning og fiskehelse for laks og ørret.



## Stingray Marine Solutions AS

## Noter til regnskapet 2021

## Note 5 Varige driftsmidler

	Bygn. og annen fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verkøytøyl	Sum
Anskaffelseskost 01.01.21		36 171 100	8 356 657	44 527 757
Tilgang kjøpte driftsmidler		1 000 000	1 839 823	2 839 823
Tilgang egentlv. driftsmidler		33 150 000	-	33 150 000
Avgang		-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.21		70 321 100	10 196 480	80 517 580
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.21		23 045 061	6 546 034	29 591 095
<b>Bokført verdi pr. 31.12.21</b>		<b>47 276 039</b>	<b>3 650 446</b>	<b>50 926 485</b>
Årets avskrivninger		11 721 460	1 059 496	12 780 956
Økonomisk levetid		5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan		lineær	lineær	
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	5 876 645	652 503	-	6 529 148

## Note 6 Varer

	2021	2020
Råvarer	-	-
Varer under tilvirkning	29 306 110	16 138 305
Ferdigvarer	-	26 800 000
<b>Sum</b>	<b>29 306 110</b>	<b>42 938 305</b>

## Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12.2021 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	19 059 000	0,10	1 905 900
<b>Sum</b>	<b>19 059 000</b>		<b>1 905 900</b>

## Eierstruktur

De største aksjonærene i selskapet pr 31.12.2021 var:

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Stingray Holding AS	10 068 000	52,83 %	52,8 %
NIK VI SCSp	5 913 000	31,02 %	31,0 %
Altitude Capital AS	690 000	3,62 %	3,6 %
Holta Invest AS	681 000	3,57 %	3,6 %
Åstveit Investor AS	360 000	1,89 %	1,9 %
Lithinon AS	360 000	1,89 %	1,9 %
La Mani AS	264 000	1,39 %	1,4 %
OM Holding AS	258 000	1,35 %	1,4 %
Øvrige aksjonærer, alle med eierandel under 1%	465 000	2,44 %	2,4 %
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>19 059 000</b>	<b>100,00 %</b>	<b>100,0 %</b>



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Aksjer eiet av medlemmer i styret og daglig leder

Alle styre- og varamedlemmer samt daglig leder John Arne Breivik eier aksjer direkte og/eller indirekte, med nærstående, i Stingray Marine Solutions AS.

Stingray Marine Solutions AS er datterselskap av Stingray Holding AS og inngår i konsernregnskapet til Stingray Holding AS. Konsernregnskapet kan fås utlevert på selskapets adresse, Stålfjæra 5, 0975 Oslo.

#### Note 8 Egenkapital

	Aksje-kapital	Overkurs	Ikke registrert kapitalforhøyelse	Udekket tap	Sum egenkapital
<b>Egenkapital 01.01.21</b>	<b>1 845 000</b>	<b>88 116 660</b>	<b>12 180 000</b>	<b>-20 501 086</b>	<b>81 640 574</b>
<u>Årets endring i egenkapital:</u>					
Registrert kapitalforhøyelse *	60 900	12 119 100	-12 180 000	-	-
Årets resultat	-	-	-	-10 270 423	-10 270 423
<b>Egenkapital 31.12.21</b>	<b>1 905 900</b>	<b>100 235 759</b>	<b>-</b>	<b>-30 771 507</b>	<b>71 370 152</b>

\* Kapitalforhøyelsen ble registrert i Foretaksregisteret 13. januar 2021.

#### Note 9 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

##### Resultatmessige transaksjoner med nærstående parter:

Transaksjon/transaksjonsgruppe	Tilhører resultatlinje	Motpart	2021	2020
Honorar daglig leder	Annen driftskostnad	Broadbay Invest AS	3 864 000	1 560 000
Leie driftsmidler	Annen driftskostnad	Stingray Holding AS	600 000	600 000
Leie lokaler	Aktivert FoU	Esben Beck	120 000	120 000

##### Mellomværende med nærstående parter:

Motpart	Forhold til motparten	Kundefordringer		Andre fordringer	
		2021	2020	2021	2020
Broadbay Invest AS	Eier	45 290	45 290	3 824 759	959 341
Stingray Holding AS	Morselskap	-	-	17 125	187 500
<b>Sum</b>		<b>45 290</b>	<b>45 290</b>	<b>3 841 884</b>	<b>1 146 841</b>

Motpart	Forhold til motparten	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
		2021	2020	2021	2020
Stingray Holding AS	Morselskap	-	-	-	-
Broadbay Invest AS	Eier	989 989	177 489	3 968 759	959 341
Esben Beck	Eier	90 000	30 000	-	-
<b>Sum</b>		<b>1 079 989</b>	<b>207 489</b>	<b>3 968 759</b>	<b>959 341</b>



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 10 Skattekostnad

Årets skattekostnad fremkommer slik:	2021	2020
Betalbar skatt	-	-
Endring i utsatt skatt	-3 067 956	-4 018 252
<b>Skattekostnad</b>	<b>-3 067 956</b>	<b>-4 018 252</b>

#### Betalbar skatt i balansen fremkommer som følger:

	2021	2020
Årets betalbare skattekostnad	-	-
For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

#### Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

	2021	2020
Årsresultat før skatt	-13 338 379	-22 257 835
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%)	-2 934 443	-4 896 724
Skatteeffekten av følgende poster:		
Andre ikke fradragsberettigede kostnader	14 507	9 053
Andre ikke skattepliktige inntekter	-	-479 798
Endring i nedvurdering av utsatt skattefordel	-148 019	1 349 217
Skattekostnad	-3 067 956	-4 018 252
<b>Effektiv skattesats</b>	<b>23,0 %</b>	<b>18,1 %</b>

#### Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2021		2020	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	1 375 090	-	1 431 526	-
Underskudd til framføring	10 000 884	-	7 024 512	-
<b>Sum</b>	<b>11 375 974</b>	<b>-</b>	<b>8 456 037</b>	<b>-</b>
Ikke balanseført utsatt skattefordel	1 177 342	-	1 325 362	-
<b>Netto utsatt fordel/forpl. i balansen</b>	<b>10 198 632</b>	<b>-</b>	<b>7 130 676</b>	<b>-</b>



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 11 Pantstillelser og garantier m.v.

<b>Bokført gjeld som er sikret ved pant og lignende</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner - langsiktig *	22 000 000	22 000 000
Gjeld til kredittinstitusjoner - kortsiktig kassekreditt	10 039 919	9 604 458
<b>Sum</b>	<b>32 039 919</b>	<b>31 604 458</b>

<b>Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kundefordringer	12 937 415	107 790
Varelager	29 306 110	42 938 305
Driftstilbehør	50 926 485	27 932 959
<b>Totalt</b>	<b>93 170 010</b>	<b>70 979 054</b>

<b>Pant</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kundefordringer	38 000 000	38 000 000
Varelager	38 000 000	38 000 000
Driftstilbehør	38 000 000	38 000 000

<b>Garantiansvar</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Husleigaranti	1 346 000	1 346 000

\* Det foreligger både finansielle og ikke-finansielle covenants krav knyttet til lånene. Selskapet er i brudd med ett av de finansielle covenants kravene ved måling på tallene pr 31.12.2021. Danske Bank har gitt waiver frem til ny måling på tall pr 31.12.2022, men med virkning frem til og med 30. juni 2023.

#### Note 12 Annen kortsiktig gjeld

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Forskudd fra kunder	40 589 252	18 922 656
Skyldige lønn og feriepenger	6 615 347	3 455 872
Påløpte kostnader	522 193	959 343
Gjeld til Broadbay Invest AS	3 968 759	-
<b>Sum</b>	<b>51 695 551</b>	<b>23 337 871</b>

#### Note 13 Bankinnskudd

Bankinnskudd, kontanter o.l. omfatter bundne skattetrekksmidler med kr. 1.911.819.

#### Note 14 Annen langsiktig gjeld

<b>Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



## Stingray Marine Solutions AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 15 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen av betydningen verken for selskapets resultat for 2021 eller den finansielle stilling ved årets slutt.



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Esben Beck

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-2361606

IP: 46.46.xxx.xxx

2022-06-21 08:36:29 UTC



## Malin Hulsbergen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-805534

IP: 194.230.xxx.xxx

2022-06-21 14:31:30 UTC



## John Arne Breivik

Daglig leder

Serienummer: 9578-5999-4-1852852

IP: 89.8.xxx.xxx

2022-06-21 15:42:39 UTC



## Dag Terje Rian

Styrets leder

Serienummer: 9578-5999-4-1242089

IP: 84.202.xxx.xxx

2022-06-22 04:41:55 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: KTOH3-5FNEZ-YF50H-XO0HL-NDTGA-45ZZA

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>